АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БАГАЕВСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 августа  2018 года

№  118
                       х.Елкин
	Об утверждении перечня муниципальных программ Елкинского сельского поселения Багаевского района

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Областным законом от 03.08.2007 № 743-ЗС «О бюджетном процессе в Ростовской  области»,  Областным  законом  от  20.10.2015  №  416-ЗС  «О стратегическом  планировании  в  Ростовской  области», постановлением Администрации Елкинского сельского поселения от 23.03.2018 № 40 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Елкинского сельского поселения Багаевского района»
постановляет:
     1.Утвердить Перечень муниципальных программ Елкинского сельского поселения согласно приложению № 1.

     2.Признать  утратившими  силу  постановления  Администрации  Елкинского сельского поселения по Перечню согласно приложению № 2.

    3.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания,  за

исключением  пункта  2  настоящего  постановления,  который  вступает  в  силу  с

1 января 2019 года.

     Положения  пункта  1  настоящего  постановления  распространяются  на

правоотношения, возникающие начиная с составления проекта бюджета на 2019 год и  на  плановый  период  2020  и  2021  годов,  а  также  связанные  с  разработкой муниципальных программ Елкинского сельского поселения, указанных в Перечне, утвержденном настоящим постановлением.

    4. Контроль за выполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

и.о. Главы Администрации
Елкинского сельского поселения                                         Иноземцева А.Л.
Постановление вносит
Сектор экономики и финансов
Приложение 1

к постановлению Администрации

Елкинского сельского поселения

от 23.08.2018г  № 118

Перечень

муниципальных программ Елкинского сельского поселения

Багаевского района
	№№ по п.п.
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	1
	2
	3
	4

	1
	«Молодежь Елкинского сельского поселения Багаевского района»
	Начальник сектора по социальным вопросам Администрации Елкинского сельского поселения
	формирование целостной си​стемы поддержки обладаю​щей лидерскими навыками инициативной и талантливой молодежи; вовлечение молодежи в социальную практику; формирование у молодежи российской идентичности; развитие со​временной структуры органов по работе с молодежью

	2
	«Обеспечение общест​венного порядка и про​тиводействие преступно​сти в Елкинском сельского поселения Багаевского района»
	Начальник сектора по социальным вопросам Администрации Елкинского сельского поселения
	укрепление общественного порядка, профилактика правонарушений; противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их незакон​ному обороту

	3
	«Развитие физической культуры и спорта в  Елкинском  сельском поселении»
	Начальник сектора по социальным вопросам Администрации Елкинского сельского поселения
	развитие массовой физиче​ской культуры и спорта; со​вершенствование системы физического воспитания населения; развитие спорта высших достижений и си​стемы подготовки спортив​ного резерва; развитие инфра​структуры сферы физической культуры и спорта

	4
	«Развитие муниципального управления»
	Начальник сектора по социальным вопросам Администрации Елкинского сельского поселения
	развитие муниципальной службы; разви​тие муниципального управле​ния и муниципальной службы; содействие развитию институтов и инициатив гражданского общества; по​вышение эффективности муниципальной поддержки со​циально ориентированных некоммерческих организаций; обеспечение условий сохранности и учета документов, находящихся на муниципальном хранении; организация эффективного использования архивных документов в интересах общества и граждан. долгосрочное финансовое планирование;

нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса; организация и осуществление

муниципального финансового контроля за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации, контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации

о контрактной системе в сфере закупок; управление муниципальным долгом Елкинского сельского поселения; развитие и сопровождение единой автоматизированной системы управления общественными финансами в Елкинском сельском поселении; поддержание устойчивого исполнения местных бюджетов; содействие повышению качества управления муниципальными финансами;

	5
	Развитие культуры и туризма в Елкинском сельском поселении Багаевского района
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации Елкинского сельского поселения
	Сохранение объектов культурного наследия, развитие библиотечного музейного и культурного дела, формирование единого культурного пространства, развитие внутреннего и въездного туризма, повышение качества туристских услуг

	6
	«Развитие и использование информационных технологий в Елкинском сельском поселении Багаевского района Ростовской области
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации Елкинского сельского поселения
	формирование муниципальной инфраструктуры связи и теле​коммуникаций; развитие ин​формационного общества и формирование муниципального электронного правительства; обеспечение доступности населению современных ин​формационно-телекоммуни​кационных услуг

	7
	«Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в Елкинском сельском поселении Багаевского района»
	Специалист 1 категории Администрации Елкинского сельского поселения
	обеспечение защиты населе​ния, территорий, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объек​тов от угроз природного и техногенного характера; обеспечение пожарной безо​пасности; предупреждение чрезвычайных ситуаций

	8
	«Энергосбережение и энергоэффективность  в Елкинском сельском поселении Багаевского района»
	Ведущий специалист Администрации Елкинского сельского поселения
	энергосбережение и повыше​ние энергетической эффек​тивности; расширение ис​пользования возобновляемых источников энергии и альтер​нативных видов топлива в энергопотреблении

	9
	«Обеспечение качествен​ными       жилищно-комму​нальными  услугами  насе​ления и благоустройство территории Елкинского сельского поселения Багаевского района»
	Ведущий специалист Администрации Елкинского сельского поселения
	стимулирование и развитие жилищного хозяйства; разви​тие коммунальной инфра​структуры; повышение каче​ства водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в результате модерниза​ции систем водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод . Организация освещения улиц

 Организация и содержание мест захоронения и прочие мероприятия

Организация прочих мероприятий по благоустройству

	10
	«Развитие транспортной системы в Елкинском сельском поселении»
	Ведущий специалист Администрации Елкинского сельского поселения
	развитие транспортной ин​фраструктуры; повышение безопасности дорожного движения; внедрение спутни​ковых навигационных техно​логий на транспорте

	11
	«Управление муниципальным имуществом, работы по  разграничению государственной собственности на землю  в Елкинском сельском поселении Багаевского района»
	Ведущий специалист Администрации Елкинского сельского поселения
	Повышение эффективности управления и  распоряжения имуществом, находящимся в собственности Елкинского сельского поселения Багаевского района;

увеличение доходов бюджета Елкинского сельского поселения Багаевского района, государственная регистрация и  приватизация имущества, находящегося в муниципальной собственности;

передача в аренду земельных участков,  собственность на которые не разграничена.

	12
	«Формирование комфортной городской  среды на территории Елкинского сельского поселения Багаевского района»
	Ведущий специалист Администрации Елкинского сельского поселения
	Благоустройство дворовых  территорий многоквартирных домов  и общественных территорий Елкинского сельского поселения

Приложение № 2 к постановлению

Администрации Елкинского сельского поселения
от 23.08.2018 № 118
ПЕРЕЧЕНЬ

постановлений Администрации Елкинского сельского поселения Багаевского района, признанных утратившими силу

1.Постановление  Администрации  Елкинского сельского поселения Багаевского  района  от  06.09.2013  №  126  «Об

утверждении Перечня муниципальных программ Елкинского сельского поселения  Багаевского района».

2.Постановление Администрации Елкинского сельского поселения Багаевского района от 14.10.2013 № 141 «О внесении

изменений в постановление Администрации Елкинского сельского поселения Багаевского района от 06.09.2013 № 126».

3.Постановление Администрации Елкинского сельского поселения Багаевского района от 26.10.2017 № 239 «О внесении

изменения в постановление Администрации Елкинского сельского поселения Багаевского района от 06.09.2013 № 126».

.
PAGE
5